Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

“Средняя общеобразовательная школа №140”

Советского района г.Казани

420075, ул.Халезова, 24

Тел./факс 234-13-31

e.mail:schg140@mail.ru
	[image: image1.jpg]

	Казан шәһәре Совет районының

“ 140 нчы мәктәп”

гомуми белем

муниципаль учреждениесе

420075, Халезов ур., 24

Тел./факс 234-13-31

e.mail:schg140@mail.ru

	Приказ/Боерык

от “   ”09. 2021г. № ?

	«О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 13.08.2021 № под-1042/21 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2021-2022 учебный год», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020  № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести  школьный этап  Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников с 22 сентября по 29 октября 2021г.  по графику перечню и в сроки утвержденные приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от от 27.11.2020  № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»
2.Назначить ответственной за проведение школьного этапа олимпиады- зам.директора по УР Шайхутдинову Ф.Ф.

3.Создать школьный орг.комитет в составе: Шайхутдиновой Ф.Ф.,    Баглаевой Н.А.,Беловой Р.Е., Мирзакреевой Ф.Р., Р.М, Абдуллиной Е.Н.,Хамидуллиной Т.А., Ахуновой И.Н.
4.Назначить ответственных за проведение олимпиад:
ГРАФИК проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.  Приложение №3
5.Заместителю директора по УР, ответственному за работу с одаренными детьми, Шайхутдиновой Ф.Ф.
-обеспечить  организационно-методическое сопровождение  школьного  этапа олимпиад;
-  создать  оргкомитет школьного этапа олимпиад, в состав которых ввести руководителей МО;
- назначить ответственными  за получение комплекта олимпиадных заданий руководителей МО;
-организовать и провести школьный этап всероссийской, республиканской  олимпиады школьников в соответствии с утвержденным графиком  (приложение №1,2);
- обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и сроках проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2021 - 2022 году с указанием места и времени проведения путем размещения информации на официальном сайте организации в ИС «Электронное образование» и информационном стенде школы;
-обеспечить заполнение до 21 октября 2021 г. онлайн формы отчета по  количественным данным (по ссылке: www.goo.gl/klw8Dp);
-осуществлять обработку персональных данных участников школьного Олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ «О персональных данных
-разместить на официальном сайте своей общеобразовательной организации в ИС «Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, заверенные руководителем общеобразовательной организации;
-  обеспечить доступ  в общеобразовательные учреждения членам Городского  оргкомитета в дни проведения школьного этапа всероссийской, республиканской  олимпиады школьников;
- наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами. 6.Заместителю директора по УР Баглаевой Н.А. внести изменения в расписание, согласно расписания олимпиады

7.Учителям-предметникам:
- составить списки участников олимпиады по предмету за один день до проведения олимпиады и ознакомить учащихся,

- распечатать задания олимпиады, размножить, по окончании олимпиады проверить работы учащихся и заполнить протокол олимпиады в день проведения олимпиады.
-в течение 2 рабочих дней после проведения олимпиады сдать Протоколы олимпиад в электронной и печатной форме (с подписью) согласно формы.
- обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету в течение 1 года
8.Классным руководителям:

-составить по форме список класса и сдать курирующему зам.директора

- обеспечить информирование учащихся и их родителей  о порядке и сроках проведения школьного  этапов всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2021-2022 году с указанием информации о месте и времени проведения  -обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с настоящим Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет);
9.Ответственным в аудитории проинструктировать участников о порядке проведения олимпиады.

10.Каримову И.А. , инженеру   в течение 3 рабочих дней после проведения олимпиады разместить результаты олимпиад на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное образование»
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор СОШ №140                                        Хабибрахманов Р.Я.
         С приказом ознакомлены:
Захарова Е.Н.

Гильмутдинова Л.С.

Ибрагимов И.Х.
Баглаева Н. А.

Белова Р. Е.

Бикмиева Н. З.

Михайлова М.И
Бурдина Е. Я.

Иванова С.А.

Кулинич О.А.

Мирзакреева Ф.Р.

Мухутдинова Р.Г.
Новикова Р. И.

Хамидуллина Т.А.

Пашазаде З.Г.

Чучкалова Г.В.
 Суворова Ю.Е.

Абдуллина Е.Н.

Красильникоа В.Е.

Ахунова И.Н.

Хузеева Л.Г.

Ситдиков Т.Р.

Рахимуллина Л.И.

Приложение №3 к приказу Управления образования г.Казани от 13.09.2021 №765
График проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников

в 2021 - 2022 учебном году
	Классы
	Наименование предмета
	Дата проведения
	День недели

	5-6,7-8,9,10,11
	Искусство (МХК)
	22 сентября
	среда

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Татарский язык для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения
	24 сентября
	пятница

	8,9,10-11
	История Татарстана и татарского народа
	25 сентября
	суббота

	5-7,8,9, 10,11
	Литература
	27 сентябрь
	понедельник

	5,6,7,8,9,10-11
	История
	28 сентября
	вторник

	5-6, 7,8, 9,10,11
	Физика
	29 сентября
	среда

	5-8,9,10,11
	Право
	30 сентября
	четверг

	5-6,7,8,9,10,11
	Обществознание
	5 октября
	вторник

	5-6,7,8,9,10,11
	Биология
	6 октября
	среда

	4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для обучающихся – татар школ с русским языком обучения
	7 октября
	четверг

	4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11
	Иностранные языки:

Английский, Французский,

Немецкий
	8 октября (теоретический тур)
	пятница

	9 октября

(устный тур)
	суббота

	5,6, 7,8, 9,10,11
	География
	12 октября
	вторник

	5-8, 9,10,11
	Химия
	13 октября
	среда

	5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) литература для обучающихся – татар школ с русским языком обучения
	14 октября
	четверг

	4-6, 7,8,9,10,11
	Астрономия
	15 октября
	пятница

	5-6,7-8,9-11 (девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)
	Физическая культура
	18 октября

(теоретико-методический тур)
	понедельник

	19 октября (практический тур
	вторник

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Математика
	20 октября
	среда

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Русский язык
	21 октября
	четверг

	3-4,5-6,7,8,9,10-11

5-6,7,8,9,10-11
	ОБЖ
	22 октября (теория)
	пятница

	23 октября

(практический тур)
	суббота

	5-6,7-8,9,10-11
	Экономика
	25 октября
	понедельник

	5-6,7-8,9,10-11
	Экология
	26 октября
	вторник

	5-8,9-11
	Информатика
	27 октября
	среда

	5-6,7,8,9,10-11 (дев.)

5-6,7,8,9,10-11 (юноши)
	Технология
	28 октября

(теория, практика)
	четверг

	29 октября

(защита проекта)
	пятница

График

проведения и выгрузки данных участников школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году

	Классы
	Наименование предмета
	Дата проведения
	Выгрузка данных участников олимпиады с сайта olymp.odkzn.ru

	Дата
	Время

	5-6,7-8,9,10,11
	Искусство (МХК)
	21 сентября
	24 сентября

10.00 ч.

	5-8,9,10,11
	Право

	5-6,7-8,9,10-11
	Экология
	22 сентября
	25 сентября

10.00 ч.

	4-6,7,8,9,10,11
	Астрономия

	5-7,8-9,10-11
	Экономика
	23 сентября
	28 сентября
	10.00 ч.

	4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11
	Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий
	24 сентября

(письменный тур)
	30 сентября
	10.00 ч.

	25 сентября

(устный тур)

	4,5-6,7-8,9, 10-11
	Русский язык
	26 сентябрь
	1 октября
	10.00 ч.

	5,6,7,8,9,10-11
	История
	28 сентября
	2 октября
	10.00 ч.

	5-6, 7-8, 9-11
	Иностранные языки:

Китайский,

Испанский,

Итальянский
	29 сентября
	2 октября
	10.00 ч.

	5-8,9-11
	Информатика
	30 сентября
	5 октября
	10.00 ч.

	5-7,8,9,10,11
	Литература
	1 октября
	6 октября
	10.00 ч.

	5-6,7,8,9,10,11
	Обществознание
	2 октября
	7 октября
	10.00 ч.

	5,6,7,8,9,10,11
	География
	3 октября
	8 октября
	10.00 ч.

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Математика
	5 октября
	9 октября
	10.00 ч.

	3-4, 5-6, 7-8,9,   10-11
	ОБЖ
	6 октября

(теоретический тур)
	13 октября
	10.00 ч.

	7-8,9,10-11

	7 октября

(практический тур)

	5-8,9,10,11
	Химия
	8 октября
	14 октября
	10.00 ч.

	5-6,7,8,9,10-11 (дев.)

5-6,7,8,9,10-11 (юноши)
	Технология
	9 октября

(теория, практика)
	14 октября
	10.00 ч.

	10 октября

(защита проекта)

	5-6,7-8,9-11 (девушки)
	Физическая культура
	12 октября

(теоретико-методический тур)
	16 октября
	10.00 ч.

	5-6,7-8,9-11 (юноши)

	13 октября (практический тур

	5-6,7,8,9,10,11
	Биология
	14 октября
	19 октября
	10.00 ч.

	5-6,7,8,9,10,11
	Физика
	15 октября
	20 октября
	10.00 ч.

	5,6,7,8,9,10,11
	Родные (марийский, удмуртский, чувашский, мордовские (эрзя, мокша)) язык и литература
	15 октября
	20 октября
	10.00 ч.

	5,6,7,8,9,10,11
	Арабский язык

	7,8,9,10,11
	Турецкий язык

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Татарский язык для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения
	16 октября
	21 октября
	10.00 ч.

	5,6,7,8,9,10,11
	Русская литература для обучающихся школ с родным языком обучения
	19 октября
	22 октября
	10.00 ч.

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Родной (татарский) язык для обучающихся школ с родным языком обучения
	20 октября
	23 октября
	10.00 ч.

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Родной (татарский) язык для обучающихся – татар школ с русским языком обучения

	5,6,7,8,9,10,11
	Русский язык для обучающихся школ с родным (нерусским) языком обучения
	21 октября
	24 октября
	10.00 ч.

	5,6,7,8,9,10,11
	Родная (татарская) литература для обучающихся школ с родным языком обучения
	22 октября
	26 октября
	10.00 ч.

	5,6,7,8,9,10,11
	Родная (татарская) литература для обучающихся – татар школ с русским языком обучения

	8,9,10,11
	Геология
	23 октября
	27 октября
	10.00 ч.

	8,9,10-11
	История Татарстана и татарского народа
	24 октября
	28 октября
	10.00 ч.

Приложение № 5

к приказу УО г.Казани
     от 10.09.2020 года №583
СОГЛАСИЕ

на использование и обработку персональных данных

Я,________________________________________________________________________,

         ( ФИО родителя или законного представителя)

паспорт ________ _____________, выдан ____________________________________________

                   серия                      номер                                                                     когда, кем

________________________________________________________________________________

 (в случае опекунства / попечительства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)

_______________________________________________________________________________,

(адрес проживания)

являющийся родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка_________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество ребенка)

на основании Семейного кодекса РФ и Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребенка _________________________________________________________________

                                                     (полное наименование муниципальной (государственной) общеобразовательной организации)

(далее – Школа), а также МКУ «Управление образования ИКМО г.Казани» и ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики Татарстан в связи с участием ребенка на школьном и муниципальном этапах Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году.
Перечень персональных данных Ребенка, на обработку которых даю согласие: фамилия, имя, отчество, школа, класс, дата рождения.
Вышеуказанные персональные данные представлены с целью формирования единого банка данных контингента участников школьного и муниципального этапов Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году, хранения в архивах сведений об этих результатах; фото- и видеосъемки моего ребенка во время участия на школьном и муниципальном этапах Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020 – 2021 учебном году; использования фото-, видео- и информационных материалов для целей популяризации олимпиадного движения.

С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, систематизация, накопление, автоматизированная обработка, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передача вышеуказанных данных по запросу вышестоящей организации, по письменному запросу уполномоченных организаций, обезличивание и уничтожение персональных данных.

Я даю согласие на передачу всего объема персональных данных иным юридическим и физическим лицам исключительно для нужд обеспечения участия Ребенка на школьном и муниципальном этапах Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020 – 2021 учебном году (при обязательном условии соблюдения конфиденциальности персональных данных), а также на блокирование и уничтожение персональных данных.

Я согласен (-сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Данное согласие действует на весь период проведения Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020 – 2021 учебном году и срок хранения документов в соответствии с архивным законодательством.

Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие, письменно уведомив об этом Школу.

«____» _____________ 2020 г.________________ / ___________________________________

                                                               (подпись)                 (фамилия, инициалы)